Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.05.2020   №  998-ОД

Великий Новгород

Об утверждении схемы пятимандат-
ных избирательных округов для про-
ведения выборов депутатов Думы
Солецкого муниципального округа
Новгородской области в 2020-2030
годах

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы Солецкого муниципаль-

ного округа Новгородской области в 2020-2030 годах, включая ее графи-

ческое изображение.

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Солецкого муниципального округа

Новгородской области в 2020-2030 годах, включая ее графическое изобра-

жение, в газете «Новгородские ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы        Е.В.Писарева

ен
№ 0985-пд

Приложение
к постановлению Новгородской
областной Думы
от  27.05.2020   №  998-ОД

Схема

пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Солецкого

муниципального округа Новгородской области

в 2020-2030 годах

Численность избирателей, зарегистрированных на территории

Солецкого района по состоянию на 1 января 2020 года - 10 369 чел.

Количество пятимандатных избирательных округов - 3.

Максимально допустимое число избирателей в округе при отклоне-

нии от средней нормы представительства 10% - 3 524 чел.

Минимально допустимое число избирателей в округе при отклонении

от средней нормы представительства 10% - 3 386 чел.

Пятимандатный избирательный округ № 1

В состав округа входят:

деревни Дубровского поселения:

Бараново;

Болотско;

Борок;

Большое Заборовье;

Большое Загорье;

Быстерско;

Витебско;

Веретье;

Видони;

Вшели;

Грядско;

Гривы;

Дуброво;

Дубёнка;

Донец;

Жильско;

Залесная;

Изори;

Киевец;

Клин;

Лавров Клин;

Королёва Грузомедь;

Крюково;

Кузнецово;

 2

Лишки;

Любитово;

Лубино;

Луги;

Малое Загорье;

Малахово;

Малое Заборовье;

Маслёха;

Молочково;

Никандрова Грузомедь;

Новые Дачи;

Невлино;

Немены;

Низы;

Никольско;

Новоселье;

Остров;

Острова;

Пирогово;

Подоклинье;

Поляны;

Поречье;

Посохово;

Плосково;

Порожки;

Райцы;

Рачково;

Рельбицы;

Селищи;

Сельцо;

Старая Каменка;

Сосновка;

Степаново;

Стобольско;

Сторонье;

Садовая;

Ситня;

Сойкино;

Стрепилово;

Тепяницы;

Теребуни;

Толчино;

Узки;

Череменец;

Язвищи;

Язвище;

 3

деревни Горского поселения:

Абрамково;

Большие Липицы;

Болото,

Боровня;

Владимировка;

Веретье;

Горки;

Городище;

Городок;

Гребня;

Дорогостицы;

Замостье;

Заполье;

Заречье;

Илемно;

Каменка;

Клин;

Крапивно;

Кузнецово;

Куклино;

Леменка;

Малые Липицы;

Мячково;

Набережная;

Нива;

Никольское;

Петрово;

Петровщина;

Поляны;

Строкино;

Шелонско;

часть г. Сольцы:

улицы:

Гагарина (дома № 1 - № 13);

Горького;

Дружбы;

Ильинская;

Комсомола (нечётная сторона - дома № 1 - № 37, чётная сторона - дома № 2 -

№ 24);

Курорт;

Красных Партизан;

Ленина (нечётная сторона - дома № 1 - № 31, чётная сторона - дома № 2 -

№ 18);

Луначарского;

Набережная 7 Ноября (дома № 1 -№ 9);

 4

Новгородская (чётная сторона - дома № 2 - № 36, нечётная сторона - дома

№ 3 - № 25);

Пионерская;

Пролетарская;

Спортивная;

Строгоновская;

Сухова;

Чернышевского;

Советский проспект (нечётная сторона - дома № 1 - № 25, чётная сторона -

дома № 2 - № 44);

переулки:

Гоголя,

Дружбы,

Школьный;

площадь Победы.

Число избирателей - 3 441 чел.

Пятимандатный избирательный округ № 2

В состав округа входят:

часть г. Сольцы:

улицы:

1 Мая;

40 лет Октября;

Александра Матросова;

Богданова;

Ванюкова;

Гагарина (чётная сторона дома № 14 - № 30, с дома № 31 до конца);

Герцена;

Виктора Кожина;

Вознесенская;

Вокзальная;

Володарского;

Железнодорожная;

Заречная;

Зелёная;

Загородная;

Ильи Кушнира;

Крупской;

Комсомола (чётная сторона - с дома № 26 до конца, нечётная сторона -

с дома № 39 до конца);

Крутецкая;

Ленина (чётная сторона с дома № 20 до конца, нечётная сторона с дома

№ 33 до конца);

Ленинградская;

Лермонтова;

Луговая;

 5

Молодёжная;

Маяковского;

Мира;

Мелиораторов;

Мельникова;

Новая;

Некрасова;

Октября;

Парковая;

Почтовая;

Псковская;

Советский проспект (нечётная сторона - с дома № 27 до конца, чётная сто-

рона - с дома № 44-А до конца);

Садовая;

Социалистическая;

Суворова;

Ташкентская;

Тельмана;

Чапаева;

Шкнятинская;

Юбилейная;

переулки:

1, 2, 3, 4, 5 Советский;

Ардамацких;

Горный;

Ивана Дёмина;

Карьерный;

Комсомольский;

Кооперативный;

Курятника;

Пушкина;

Садовый;

Строителей;

Шелонский;

Энергетиков;

деревня Дубец;

деревни Дубровского поселения:

Борки;

Каменка;

Прибрежная.

Число избирателей - 3 488 чел.

Пятимандатный избирательный округ № 3

В состав округа входят:

деревни Выбитского поселения:

Бережок;

 6

Белец;

Велебицы;

Вёска;

Вольная Лячка;

Вольное Загородище;

Выбити;

Городок;

Доворец;

Заполье;

Зелёная;

Иловёнка;

Кук;

Малиновка;

Морсино;

Никольское Загородище;

Осиновик;

Остров;

Селище;

Сомино;

Старое Загородище;

Строчицы;

Уползы;

Цыпино;

Шапково;

деревни:

Блошно;

Болтово;

Большое Данилово;

Вольные Дубравы;

Вязище;

Вяхорево;

Глубокое;

Гремок;

Гряда;

Дедково;

Дуданово;

Долга;

Ёгольник;

Залесье;

Зехниха;

Илемёнка;

Крючково;

Ланские Горки;

Малые Дубравы;

Михалкино;

Мяково;

 7

Мирная;

Невское;

Новая;

Новые Горки;

Оберётка;

Песочки;

Подберезье;

Речки;

Ретно;

Софиевка;

Светлицы;

Середня;

Скирино;

Сухлово;

Смехново;

Соловьёво;

Хвойная;

Цивилёво;

Чудинцевы Горки;

Шавково;

дома микрорайона г. Сольцы-2: № 42, № 171; ДОС №№  24, 32, 37, 39, 40,

165, 170, 172, 180, 186, 188, 195, 200, 201, 202, 203;

улицы:

Авиаторов;

Полковая;

часть г. Сольцы:

улицы:

Набережная 7 Ноября  (дома № 10 - № 23);

Новгородская (нечётная сторона - дома № 27 - № 235, чётная сторона - дома

№ 40 - 206);

Покровская;

71 км плодопитомник.

Число избирателей - 3 440 чел.

________________________________